

# Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2023**  
**PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 464/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2024**

**MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**, com endereço à **CAM 44, Urbis IV, nº 07-A, Espírito Santo, Jequié-BA**, CNPJ/MF Sob o **04.417.067/0001-87**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES DE ENERGIA, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED, TOLDOS, TABLADO, PALCOS PARA NAS SOLENIDADES, ESPETÁCULOS E COMEMORAÇÕES COM OBJETIVOS INSTITUCIONAIS, COMUNITÁRIOS OU PROMOCIONAIS PARA O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO.**

1.2 Os preços da **PROPONENTE** constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a **PROPONENTE** e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 107.450,00 (cento e sete mil quatrocentos e cinquenta reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 131/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	U. F.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	LOCAÇÃO DE STAND 4X4 METROS - COMPOSTOS DE PAREDESESTRUTURADAS EM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO, OCTANORME, FORMADA POR TRAVESSA Z-500 E Z-400, DEMALHA 960 X 960, DO MESMO MATERIAL, FECHAMENTO COMPAINÉIS TS BRANCO, PORTA COM CHAVE, 01 ARCONDICIONADO DE 10.000 BTU'S, 04 LUMINARIAS E 03 TOMADAS DE 10A, PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, COM PONTO DE TOMADAS E LÂMPADAS, EXTINTORES, CABEAMENTO E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONDUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM VISTA A ALIMENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COBERTO POR 01 (UM) TOLDO TIPO CHAPÉU DE BRUXA 5X5 - TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, POR 2,70 METROS DE PÉ DIREITO, EM LONABRANCA, ANTICHAMAS. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	100	DIARIA	990,00	99.000,00
36	LOCAÇÃO DE POSTO DE SERVIÇO, A SER COBERTOS POR 01 (UM) TOLDO MODELO CHAPÉU DE BRUXA, MEDINDO 5X5 METROS, COM LONA BRANCA ANTI CHAMA E ANTI UV TENSIONADA COM FECHAMENTO DAS LATERAIS E FUNDO EM DISCIPLINADOR DE PÚBLICO GALVANIZADO 2X1 METROS, 01 (UM) STAND EM OCTONORM MEDINDO 4X4 METROS, O STAND SERÁ COMPOSTOS	10	DIARIA	845,00	8.450,00

1

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

[pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	DE PAREDES ESTRUTURADAS EM PERFISDE ALUMÍNIO ANODIZADO, OCTANORME, FORMADA PORTRAVESSA Z-500 E Z-400 DEMALHA 960 X 960, DO MESMOMATERIAL, FECHAMENTO COM PAINÉIS TS BRANCO, PORTASCOM CHAVE, 01 ARCONDICIONADO DE 7,500 BTU'S, 03LUMINARIAS E 03 TOMADAS DE 10A, PISO EM COMPENSADONAVAL DE 20 MM, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, PORTAS E FECHADURAS, EXTINTORES, CABEAMENTO E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONDUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICACOM VISTA A ALIMENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. (CONFORMEPROJETO), A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPALDE SAUDE, ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOSNECESSÁRIOS.				
--	---	--	--	--	--

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente até o 30º dia do mês subsequente à prestação, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente à prestação realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo prestador, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A prestação de serviços deverá ser feita em até 8 (oito) dias após recebimento da ordem de serviço pela empresa.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1 A empresa vencedora prestará os serviços licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

### CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

### CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

### CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

## CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

## CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

## CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

## CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-Ba, 09 de fevereiro de 2024, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 04.417.067/0001-87.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2023**  
**PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 464/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024**

**REGINALDO S MACHADO LTDA**, com endereço à **Rua A Lot Felicidade, Nº 15 45208543, Jequezinho, Jequié – Ba, CEP. 45.200-970, CNPJ/MF Sob o 12.968.674/0001-63**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Prefeitura Municipal de JEQUIÉ, neste ato representado Prefeito Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1.1 Registro visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES DE ENERGIA, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED, TOLDOS, TABLADO, PALCOS PARA NAS SOLENIDADES, ESPETÁCULOS E COMEMORAÇÕES COM OBJETIVOS INSTITUCIONAIS, COMUNITÁRIOS OU PROMOCIONAIS PARA O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 2.409.869,00 (dois milhões e quatrocentos e nove mil e oitocentos e sessenta e nove reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 131/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	U. F.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADOR DE PUBLICO METALICOGALVANIZADO, CADA PEÇA DEVERÁ MEDIR 2 METROS DELARGURA X 1 METROS DE ALTURA, ESTÃO INCLUSOS NOSSERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DOMATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	2.000	DIARIA	16,00	32.000,00
2	LOCAÇÃO 1 (UMA) ESTRUTURA Q-30, EM ALUMÍNIO, PARAFIXAÇÃO 3X5M, ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS AINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL EEQUIPAMENTOS NECESSARIOS.	150	DIARIA	466,66	69.999,00
4	LOCAÇÃO DE TOLDO TIPO CHAPÉU DE BRUXA 5X5M - TUBOSREDONDOS GALVANIZADOS, POR 2.70 METROS DE PÉ DIREITO, EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS. ESTÃO INCLUSOS NOSSERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DOMATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	2.800	DIARIA	85,00	238.000,00
5	LOCAÇÃO DE BANHEIROS HIDRÁULICOS: MODULAR, TIPOCONTAINER, AR CONDICIONADO, 02 PIAS COM ESPELHO, TORNEIRAS, SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, CESTO DE LIXO EINSTALAÇÃO ELETRICA INTERNA COM LÂMPADAS, DEVERÁHAVER EM 01 CONTEINER COMPORTO POR 04 CABINESINTERNAS, CADA CABINE DEVERA SER POSSUIR 01 PORTACOM FECHADURA ABERTO/OCUPADO, 01 VASO SANITÁRIOCOM DESCARGA ACOPLADA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E CESTO DE LIXO MEDIDAS PADRÃO 1,10 X1,10 MTS CADACABINE.	12	DIARIA	2.750,00	33.000,00
6	LOCAÇÃO DE TOLDO TIPO CHAPÉU DE BRUXA 3X3 - TUBOSREDONDOS GALVANIZADOS, POR 2.70 METROS DE PÉ DIREITO, EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS., ESTÃO INCLUSOS NOSSERVIÇOS A INSTALAÇÃO,	1.000	DIARIA	75,00	75.000,00

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DOMATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS				
7	LOCAÇÃO DE TOLDO TIPO CHAPÉU DE BRUXA 4X4 - TUBOSREDONDOS GALVANIZADOS, POR 2,70 METROS DE PÉ DIREITO,EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS. ESTÃO INCLUSOS NOSSERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DOMATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	3.500	DIARIA	72,00	252.000,00
8	LOCAÇÃO DE TOLDO TIPO CHAPÉU DE BRUXA 10X10 - TUBOSREDONDOS GALVANIZADOS, POR 2,70 METROS DE PÉ DIREITO,EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS. ESTÃO INCLUSOS NOSSERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DOMATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	30	DIARIA	600,00	18.000,00
9	LOCAÇÃO DE PALCO 6X6 METROS DE PRATICAVEIS EMALUMINIO - BASE PISO COM ALTURA DE 1,00 (UM) METRO DOCHÃO FECHAMENTO DA BASE DE COMPENSADO20MM,COBERTO POR 01 (UM)TOLDO TIPO CHAPEU DE BRUXA6X6 - TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, POR 2,70 METROS DE PÉ DIREITO, EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS. ESTÃOINCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO EREMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	100	DIARIA	470,00	47.000,00
10	LOCAÇÃO DE PALCO - 10X08 METROS EM ALUMÍNIO Q-30 E Q-50 FOMATO 02 (DUAS) AGUAS, PISO COM ALTURA DE 2 (DOIS)METROS DO CHÃO E 10 (DEZ) METROS DE PÉ DIREITO, O PISO DEVERA SER DE AÇO GALVANIZADO COM COMPENSADO NAVALDE 20 MM OU SUPERIOR, SENDO COMPLETAMENTEACARPETADO, POSSUINDO UMA ESCADA, FECHAMENTO DABASE EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, SAIA PRETA, TETOREVESTIDO EM LONA BRANCA ?ANTICHAMAS? E "LONASOMBRITE" EM SUAS LATERAIS E FUNDO E ESTRUTURA P.AFLY EM ALUMINIO PARA FIXAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COMATERRAMENTO E EXTINTORES, 01 (UM) GRID 08X06 METROSEM ALUMINIO Q30 COMPLETO E 01 (UM) HOUSE MIX EMALUMINIO P30 COMPLETO FORMATO 01 (UMA) AGUA MEDINDO4X4 METROS. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOSNECESSÁRIOS ALÉM DE SEGURANÇA 24 HORAS POR DIADURANTE OS TRABALHOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEMDOS EQUIPAMENTOS.	80	DIARIA	3.200,00	256.000,00
11	LOCAÇÃO DE PALCO - 14MX12M EM ALUMINIO Q-30 E Q-50FOMATO 02 (DUAS) AGUAS, PISO COM ALTURA DE 2 (DOIS)METROS DO CHÃO E 12 (DOZE) METROS DE PÉ DIREITO, COM02 (DUAS) RAMPAS LATERAIS, O PISO DEVERA SER DE AÇO GALVANIZADO COM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM OUSUPERIOR, SENDO COMPLETAMENTE ACARPETADO.POSSUINDO UMA ESCADA, FECHAMENTO DA BASE EMCOMPENSADO NAVAL DE 20 MM, SAIA PRETA, TETO REVESTIDOEM LONA BRANCA ?ANTICHAMAS? E "LONA SOMBRITE" EMSUAS LATERAIS E FUNDO E ESTRUTURA P.A FLY EM ALUMINIOPARA FIXAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ATERRAMENTO EEXTINTORES, 01 (UM) GRID 12X08 METROS EM ALUMINIO Q30COMPLETO E 01 (UM) HOUSE MIX DUPLO EM ALUMINIO P30COMPLETO, TETO NO FORMATO 02 (DUAS) AGUAS MEDINDO4X4 METROS.	10	DIARIA	4.000,00	40.000,00

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS ALÉM DE SEGURANÇA 24 HORAS POR DIA DURANTE OS TRABALHOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS.				
12	LOCAÇÃO MÁQUINA DE PAPEL PICADO COM 3 CAVALOS DE POTÊNCIA CONTENDO 2 KG DE PAPEL	130	DIARIA	169,00	21.970,00
13	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TIPO: PORTÁTIL, MODELO STANDARD, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, TUBO DE SUSPIRO DE 3 DO TIPO CHAMINÉ, COM CAIXA DE DEJETO COM CAPACIDADE PARA 220LS, COM PORTA OBJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, MICTÓRIO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMP. PISO FABRICADO EM MADEIRA EMBORRACHADA E OU REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO, DO TIPO ANTIDERRAPANTE. PAREDES LATERAIS EFUNDO COM VENTILAÇÃO, FECHADURA DA PORTA DO TIPO ROLETE COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE E OCUPADO, DIMENSÕES DE 1,22M X 1,16M X 2,30M, COM SISTEMA DE MOL PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 04 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	500	DIARIA	120,00	60.000,00
14	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PPNE), VASO SANITÁRIO - SEM DESCARGA, LUZ, TANQUE, PORTA PAPEL HIGIÊNICO DUPLO, GRADES DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE, SINALIZAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO, APOIO DE OBJETOS, PISO REBAIXADO E CORRIMÃO INTERNO DE APOIO. ALTURA: 2,40 M, LARGURA: 1,60M, PROFUNDIDADE: 1,60M, PESO: 200 KG, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DO TANQUE: 220 L, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 04 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	50	DIARIA	190,00	9.500,00
15	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PRATICAVEIS EM ALUMINIO MEDINDO 4X4M - PISO COM ALTURA DE 0,50 (CINQUENTA) CENTÍMETROS DO CHÃO, FECHAMENTO DA BASE DECOMPENSADO 20MM, COBERTO POR 01 (UM) TOLDADO TIPO CHAPÉU DE BRUXA 5X5 - TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, POR 2,70 METROS DE PÉ DIREITO, EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	300	DIARIA	150,00	45.000,00

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

16	LOCAÇÃO DE GERADOR ? MÁQUINA SILENCIADA, 10 KVA, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 100METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA ?FASE? E PARA O ?NEUTRO?, SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COMO EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OUREMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DECONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO TÉCNICOOPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO	20	DIARIA	370,00	7.400,00
17	LOCAÇÃO DE GERADOR ? MÁQUINA SILENCIADA, 55 KVA, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 100METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA ?FASE? E PARA O ?NEUTRO?, SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COMO EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OUREMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DECONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO TÉCNICOOPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO	30	DIARIA	500,00	15.000,00
18	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA GRUPO GERADOR DE 180KVA?S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 100 METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA ?FASE? E PARA O ?NEUTRO?, SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COMPONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EMBOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO	100	DIARIA	2.000,00	200.000,00
19	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA GRUPO GERADOR DE 260KVA?S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 50 METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA ?FASE? E PARA O ?NEUTRO?, SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COMPONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EMBOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO	20	DIARIA	2.400,00	48.000,00
20	08 ELIPSOIDAL COM IRIS OU SIMILAR, 10 STROBE ATOMIC 3000 OU SIMILAR, 36 MOVING BEAM 200 OU SIMILAR, 02 MAQUINA DE FUMAÇA DMX COM VENTILADOR 08 MINI BRUTT, 28 PAR LED, 02 CANHÃO SEGUIDOR COM OPERADOR, 01 CONSOLE GRAND MALIGHT 2 OU SIMILAR, 01 SISTEMA DE AC 01 GRID MEDINDO 12X10 EM ALUMIO Q30 E Q50.	10	DIARIA	2.700,00	27.000,00
21	04 ELIPSOIDAL COM IRIS OU SIMILAR, 04 PAR LED, 04 STROBE ATOMIC 3000	50	DIARIA	290,00	14.500,00
22	02 STROBE ATOMIC 3000 OU SIMILAR 08 MOVING OU SIMILAR 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX COM VENTILADOR 04 MINI	50	DIARIA	930,00	46.500,00

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	BRUTT12 PAR LED 01 CONSOLE AVOLITE OU SIMILAR 01 SISTEMA DEAC 01 GRID MEDINDO 6X6 EM ALUMÍNIO Q30				
23	08 PAR LED, 01 MAQUINA DE FUMAÇA DMX COM VENTILADORMONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SEDE E DISTRITOS.	180	DIARIA	450,00	81.000,00
24	REFLETOR LED COM VIDRO FRONTAL TEMPERADO DE 4MILÍMETROS TRANSPARENTE, O SUPORTE PARA FIXAÇÃO EMCHAPA GALVANIZADA E AS LATERAIS EM ALUMÍNIO, LÂMPADABRANCA DE 400W COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA(ENERGIZADOS), TÉCNICO DISPONÍVEL PARA LIGAR EDESLIGAR (DIARIAMENTE) DURANTE O PERÍODO DOSEVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SEDE EDISTRITOS E FIAÇÃO NECESSÁRIA POR CONTA DAONTRATADA.	100	DIARIA	45,00	4.500,00
25	REFLETOR LED COM VIDRO FRONTAL TEMPERADO DE 4MILÍMETROS TRANSPARENTE, O SUPORTE PARA FIXAÇÃO EMCHAPA GALVANIZADA E AS LATERAIS EM ALUMÍNIO, LAMPADA AZUL DE 400W COM REATOR, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA(ENERGIZADOS), TÉCNICO DISPONÍVEL PARA LIGAR EDESLIGAR (DIARIAMENTE) DURANTE O PERÍODO DOSEVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SEDE EDISTRITOS E FIAÇÃO NECESSÁRIA POR CONTA DAONTRATADA.	100	DIARIA	45,00	4.500,00
26	REFLETOR LED COM VIDRO FRONTAL TEMPERADO DE 4MILÍMETROS TRANSPARENTE, O SUPORTE PARA FIXAÇÃO EMCHAPA GALVANIZADA E AS LATERAIS EM ALUMÍNIO, LAMPADAROSA DE 400W COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA (ENERGIZADOS),TÉCNICO DISPONÍVEL PARA LIGAR E DESLIGAR (DIARIAMENTE)DURANTE O PERÍODO DOS EVENTOS, COM MONTAGEM EDESMONTAGEM PARA SEDE E DISTRITOS E FIAÇÃO NECESSÁRIA POR CONTA DA CONTRATADA.	100	DIARIA	45,00	4.500,00
27	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO SKY SINALIZADOR 4000 WATS.	50	DIARIA	490,00	24.500,00
28	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED HIGH DEFINITION, INDOOR, P4, MEDINDO 6X3M. COM PROCESSADORES 4K, NOTEBOOKCOMPATÍVEL COM SISTEMA DE EXIBIÇÃO E CABEAMENTO NECESSÁRIOS. PARA VEICULAÇÃO DAS LOGOMARCAS DOS PATROCINADORES, MÍDIAS ARTÍSTICAS E OFICIAIS. ESTÃO INCLUIDOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	40	DIARIA	2.500,00	100.000,00
29	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED HIGH DEFINITION, OUTDOOR, P3, MEDINDO 4X3M. COM PROCESSADORES 4K, NOTEBOOKCOMPATÍVEL COM SISTEMA DE EXIBIÇÃO E CABEAMENTO NECESSÁRIOS. PARA VEICULAÇÃO DAS LOGOMARCAS DOS PATROCINADORES, MÍDIAS ARTÍSTICAS E OFICIAIS. ESTÃO INCLUIDOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	10	DIARIA	2.500,00	25.000,00
30	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED HIGH DEFINITION, OUTDOOR, P6, MEDINDO 12X4M. COM PROCESSADORES 4K, NOTEBOOKCOMPATÍVEL COM SISTEMA DE EXIBIÇÃO E CABEAMENTO NECESSÁRIOS. PARA VEICULAÇÃO DAS LOGOMARCAS DOS PATROCINADORES, MÍDIAS	10	DIARIA	3.200,00	32.000,00



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	ARTÍSTICAS E OFICIAL. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS				
31	LOCAÇÃO 02 MESAS 32 CANAIS DIGITAL 16 CAIXAS SISTEMA FLY 2400 W RMS 12 SUB 1000W RMS, 04 MONITORES DE VOZ, 01 CUBO DE GUITARRA, 01 CUBO DE CONTRABAIXO, 06 PEDESTAIS, 01 SUB PARA BATERIA MICROFONES PARABATERIA, PERCUSSÃO, VOZ, CABOS PARA INSTRUMENTOS, 01 MULTICABO DE 30 M E 24 VIAS, CABOS E EXTENSÕES COMPATÍVEIS E SUFICIENTES PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SEDE E DISTRITOS. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	80	DIARIA	2.100,00	168.000,00
32	LOCAÇÃO DE CAIXAS DE SOM PARA POSTES. COM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM. SENDO: CAIXAS DO SOM PARA POSTES, COM FALANTES DE 12 (DOZE) PÓLEGADAS, DRIVE DE TITÂNIO, COM SUPORTE, ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	200	DIARIA	70,00	14.000,00
33	LOCAÇÃO DE: SONORIZAÇÃO: 02 MESAS 32 CANAIS DIGITAL 24 CAIXAS SISTEMA FLY 2400 W RMS, 24 SUB 1000W RMS, 6 MONITORES DE VOZ, 01 CUBO DE GUITARRA, 01 CUBO DE CONTRABAIXO, 06 PEDESTAIS, 01 SUB PARA BATERIA MICROFONES PARA BATERIA, PERCUSSÃO, VOZ, CABOS PARA INSTRUMENTOS, 01 MULTICABO DE 30 M E 24 VIAS, CABOS E EXTENSÕES COMPATÍVEIS E SUFICIENTES PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA MONTAGEM E DESMONTAGEM. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	30	DIARIA	2.500,00	75.000,00
34	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL (GRANDE PORTE), CONTENDO TORRES DE PA 2LR? COM 12 CAIXAS DE CADA LADO TIPO LINE EQUIPADAS COM DOIS ALTO-FALANTES DE 12 PÓLEGADAS, DOIS DRIVERS, 40 CAIXAS SUB GRAVE COM DOIS ALTO-FALANTES DE 18 PÓLEGADAS, 08, PROCESSADOR DE 5 VIAS STÉREO, RACKS DE AMPLIFICAÇÃO PARA AS CAIXAS ACÚSTICAS DE P.A. ACIMA, CONTENDO CADA: 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA GRAVES DE NO MÍNIMO 6400W RMS COM CARGA DE 2W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA MÉDIO E MÉDIOS GRAVES DE NO MÍNIMO 5400W RMS COM CARGA DE 2W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA E AGUDOS DE NO MÍNIMO 1400W RMS COM CARGA DE 2W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 02 CANAIS DE PROCESSADORES OU DECROSSOVERS ATIVO DE NO MÍNIMO 04 VIAS, COMPATÍVEIS COM AS CAIXAS UTILIZADAS NO SISTEMA DE P.A.; COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS. 02 CANAIS DE DEEQUILIZADORES GRÁFICOS DE 1/3 DE OITAVAS (31 BANDAS), COM FILTROS DE Q CONSTANTE E ATUAÇÃO DE + E ? 15DB; COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS. 01 MESA DE MIXAGEM DIGITAL DE 48 COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 48	20	DIARIA	8.500,00	170.000,00

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	<p>CANAIS DE ENTRADA COM (MIC/LINE, GANHO, PAD, 48V, INSERT) POR CANAL. 03 BANDAS DEEQUALIZAÇÃO (GRAVES E AGUDOS SHELIVING E MÉDIOSSEMIPARAMÉTRICOS POR CANAL DE ENTRADA. 01 FILTRO DEGRAVES (HI-PASS) POR CANAL DE ENTRADA. 08 MIXAUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADAS. 16 SUB GRUPOSENDEREÇÁVEIS. 02 SAÍDAS MÁSTER L E R, BALANCEADAS. 48CANAIS DE COMPRESSORES DE ÁUDIO COM CONTROLES DETHRESHOLD, ATACK, RELEASE, RATIO, GAIN. 48 CANAIS DENOISEGATES COM CONTROLES DE THRESHOLD, RELEASE, RANGEE FILTROS VARIÁVEIS DE FREQUÊNCIAS LOW E HI. 8PROCESSADORES DIGITAL DE MULTI EFEITOS, ESTÉREO. 01 APARELHO DE REPRODUÇÃO DE CD/DVD/MP3. 01 MESADIGITAL (REFERÊNCIA YAMAHA PM-5D OU SIMILAR) SISTEMA DEMONITORAÇÃO: 12 CAIXAS ACÚSTICAS MONITORASPROFISSIONAIS COM O MÍNIMO DE 02 VIAS, ATIVAS OUPASSIVAS CONTENDO CADA: 01 ALTO FALANTE DE 12? OU 01ALTO FALANTE DE 15?, 01 DRIVER COM DIAFRAGMA DE TITÂNIODE NO MÍNIMO 03?, GARGANTA DE 02" DE DIRECTIVIDADECONSTANTE OU GUIA DE ONDAS, 03 RACKS DE AMPLIFICAÇÃO PARA AS 12 CAIXAS ACÚSTICAS MONITORAS ACIMA COMPOSTODE: 12 CANAIS DE AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA DE NOMÍNIMO 1400WRMS COM CARGA DE 4W. COM ENTRADASBALANCEADAS; E OS DEVIDOS PROCESSADORES EAMPLIFICADORES RESTANTES SE AS CAIXAS MONITORASFOREM ATIVAS. 12 CANAIS DE EQUALIZADORES GRÁFICOS DE1/3 DE OITAVAS (31 BANDAS), COM FILTROS DE Q CONSTANTE EATUAÇÃO DE + E ? 15DB. COM ENTRADAS E SAÍDASBALANCEADAS. 01 MESA DE MIXAGEM DIGITAL COM NO MÍNIMOAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 48 CANAIS DE ENTRADACOM (MIC/LINE, GANHO, PAD, 48V, INSERT) POR CANAL. 03BANDAS DE EQUALIZAÇÃO (GRAVES E AGUDOS SHELIVING EMÉDIOS SEMIPARAMÉTRICOS) POR CANAL DE ENTRADA. 01FILTRO DE GRAVES (HI-PASS) POR CANAL DE ENTRADA. 08 MIXAUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADAS, PARA VIAS DEMONITORAÇÃO E EFEITO 02 SAÍDAS MASTER L E R, BALANCEADAS. 32 CANAIS DE COMPRESSORES DE ÁUDIOCOM CONTROLES DE THRESHOLD, ATACK, RELEASE, RATIO, GAIN. 32 CANAIS DE NOISEGATES COM CONTROLES DETHRESHOLD, RELEASE, RANGEE FILTROS VARIÁVEIS DEFREQUÊNCIAS LOW E HI. 01 PROCESSADOR DIGITAL DE MULTIEFEITOS, ESTÉREO, COM 99 PROGRAMAS DE CENA. 01SISTEMA DE SIDEFILL: 04 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAISDE GRAVES,CONTENDO CADA: 02 ALTO FALANTES, WOOFERDE 18? 1600WATTS, 04 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS DEMÉDIOS E AGUDOS,CONTENDO CADA: 01 FALANTE DE 10? E 15?PARA MÉDIO E MÉDIO GRAVE, 01 DRIVER COM DIAFRAGMA DETITÂNIO DE 03? CORNETA DE 60° X 40° COM DIRECTIVIDADECONSTANTE OU GUIAS DE ONDAS 04 RACKS DE AMPLIFICAÇÃO PARA AS CAIXAS ACÚSTICAS ACIMA, CONTENDO CADA: 01CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA GRAVES DE NOMÍNIMO 34000W RMS COM CARGA DE 4W; COM ENTRADASBALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE</p>				
--	--	--	--	--	--

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	<p>POTÊNCIA PARAMÉDIO E MÉDIOS GRAVES DE NO MÍNIMO 2400W RMS COM CARGA DE 4W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 01 CANAL DE AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA PARA E AGUDOS DE NÔMINIMO 1400WRMS COM CARGA DE 4W; COM ENTRADAS BALANCEADAS. 20 MICROFONES DE MÃO PARA VOZES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÁPSULAS DINÂMICAS PADRÃO POLAR CARDIÓIDE UNIDIRECIONAL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ SAÍDA XLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÁPSULAS DINÂMICAS PADRÃO POLAR CARDIÓIDE UNIDIRECIONAL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ SAÍDA XLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA 02 MICROFONE PARA INSTRUMENTOS GRAVES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÁPSULA DINÂMICA DE NO MÍNIMO ½ POLEGADA PADRÃO POLAR CARDIÓIDE UNIDIRECIONAL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 30HZ A 12KHZ SAÍDA XLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA 04 MICROFONES SEM FIO DE MÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF OU VHF, COM 02 ANTENAS DIVERSTY CÁPSULA DINÂMICA PADRÃO POLAR CARDIÓIDE UNIDIRECIONAL RESPOSTAS DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ SAÍDA XLR BAIXA IMPEDÂNCIA, BALANCEADA. 01 MESADIGITAL (REFERÊNCIA YAMAHA PM-5D OU SIMILAR) BACK LINE: 02 AMPLIFICADORES ESPECÍFICO PARA GUITARRA, CONTENDO NO MÍNIMO: 120 WATTS RMS DE POTÊNCIA TRANSISTORIZADA OU VALVULADA, 02 ALTO FALANTES DE 12", EFEITO DE REVERBER. 01 AMPLIFICADOR ESPECÍFICO PARA CONTRABAIXO, CONTENDO NO MÍNIMO: 350 WATTS RMS DE POTÊNCIA TRANSISTORIZADA OU VALVULADA, 01 PRÉ DE ENTRADA COM PLUGS P10/TR, E CONTROLE DE NÍVEL DE LINHA, 01 CONTROLE DE EQUALIZAÇÃO DE 04 VIAS (GRAVES, MÉDIOS BAIXOS, MÉDIOS ALTOS E AGUDOS), 01 CAIXA ACÚSTICA CONTENDO 04 ALTO FALANTES DE 10" E 01 ALTO FALANTE DE 15". ACESSÓRIOS: 01 BATERIA COMPOSTA 1 BUMBO, 2 TONS E 1 SURDO. 01 MULTI CABO ESPECÍFICO PARA TRANSMISSÃO DE SINAL DE ÁUDIO BALANCEADO COM: 32 CANAIS. ENTRADAS XLR, FÊMEA DE PAINEL SAÍDAS XLR MACHO DE LINHA PARA P.A. E MONITOR SPLITER PASSIVO PARA 02 PONTOS (P.A. E MONITOR) 30 METROS DE COMPRIMENTO PARA P.A. 05 METROS DE COMPRIMENTO PARA MONITOR 01 MULTI CABO ESPECÍFICO PARA TRANSMISSÃO DE SINAL DE ÁUDIO BALANCEADO COM: 10 CANAIS. ENTRADAS XLR, FÊMEA DE LINHA. SAÍDAS XLR MACHO DE LINHA. 30 METROS DE COMPRIMENTO. 15 PEDESTAIS MÉDIOS, ARTICULADOS, PARAMICROFONES. 03 PEDESTAIS PEQUENOS, ARTICULADOS, PARAMICROFONES. 01 ACERVO DE MÚSICAS AMBIENTE EM CD, DVD OU MP3. 01 FONE DE OUVIDO ESTÉREO, DINÂMICO DE BAIXA IMPEDÂNCIA. 01 SISTEMA DE AC. NECESSÁRIO PARA ALIMENTAR OS EQUIPAMENTOS ACIMA. 01 CABO DE AC. COM 50M E CAPACIDADE DE SUPORTAR A CARGA DE ENERGIA DOS EQUIPAMENTOS ACIMA. 01 KIT DE</p>				
--	--	--	--	--	--

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	CABOS DE SINAL, SPLITER E DE MICROFONES NECESSÁRIOS PARA A INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ACIMA. 03 TORRE DE DELAY COMPOSTA POR 08 CAIXAS TIPO LINE EQUIPADAS COM DOIS ALTO-FALANTES DE 12 POLEGADAS, DOIS DRIVERS CADA INALADAS CONFORME PROJETO. 01 KIT DE ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA MONTAGEM DO SISTEMA E PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.				
35	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMAROTE MEDINDO 10 (DEZ) METROS DE COMPRIMENTO X 5 (CINCO) METROS DE LARGURA, PISO COM ALTURA DE 2 (DOIS) METROS DO CHÃO E 08 (OITO) METROS DE PÉ DIREITO, COM 01 (UMA) RAMPA LATERAL, O PISO DEVERÁ SER DE AÇO GALVANIZADO COM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM OU SUPERIOR, SENDO COMPLETAMENTE ACARPETADO, POSSUINDO UMA ESCADA, FECHAMENTO DA BASE EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, SAIA PRETA, TETO REVESTIDO EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS, COM TERRAMENTO E EXTINTORES. ESTÃO INCLUSOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS ALÉM DE SEGURANÇA 24 HORAS POR DIA DURANTE OS TRABALHOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS.	10	DIARIA	2.800,00	28.000,00
37	LOCAÇÃO DE ELEVADO PARA POLÍCIA EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 3X2, POR 2,5 DE PÉ DIREITO, COM LONA BRANCA, ANTI CHAMA, ANTI UV. ESTÃO INCLUSOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	60	DIARIA	450,00	27.000,00
38	LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO POR UNIDADE, MATERIAL EM CHAPA DE FERRO MEDINDO 2,00X2,00 METROS, COM TRAVAS DE FIXAÇÃO. ESTÃO INCLUSOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	6.000	DIARIA	16,00	96.000,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente até o 30º dia do mês subsequente à prestação, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente à prestação realizada a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo prestador, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A prestação de serviços deverá ser feita em até 8 (oito) dias após recebimento da ordem de serviço pela empresa.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1 A empresa vencedora prestará os serviços licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargos, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

### CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

### CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

## CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

## CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

## CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

## CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

## CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

**Jequié-Ba, 09 de fevereiro de 2024, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: REGINALDO S MACHADO LTDA, CNPJ: 12.968.674/0001-63.**  
**(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).**